nentes de graça, verdade e justiça, a serem traduzidas em santidade, 

amor e paz! Congratulando-Nos em Cristo, invocamos para toda a di

lecta Diocèse de Lamego, com o seu Pastor, e para todos os fiéis que se 

lhes associarem no agradecimento e louvor ao Senhor da historia, abun

dantes dons celestes, ao confirmar os Nossos votos com urna propiciadora 

Bênçâo Apostólica. 

Vaticano, 30 de Outubro de 1976. 

PAULUS PP. VI 

n 
Em.mo P. D. Hermanno S. R. E. Card. Volk, Episcopo Mogimtino, 

quinto exacto saeculo a condita ipsa in urbe Studiorum Universitate. 

« Moguntiacus, nobilis civitas »,* antiquitate, rerum gestarum me

moria, monumentorum pulchritudine affatim quidem commendatur ; pla

cet Nobis vero duas laudes, quibus praecipue ornatur, in lumine ponere : 

religionem et studia liberalia, quae si felici nexu inter se coniunguntur, 

egregia enitet forma vivendi. 

Christiana sacra eo mature sunt inducta et maxime Praesulum cura 

et diligentia incrementis adaucta; in quibus memorandus est Sidonius, 

de quo Venantius Fortunatus ait : « Domini cultum templa novando 

fovet » , 2 atque Sanctus Bonifatius, qui, « Germaniae apostolus », epis

copalem sedem ibi apte disposuit. 

Doctrinarum vero domicilium inditum urbs ista evasit, postquam 

auctoritate Xysti IV, Decessoris Nostri, studiorum Universitas seu, 

ut tum dicebatur, Studium generale anno MCCCCLXXVII ibidem coepit 

patere. Quod, ut notum est, aetate illa evenit, qua, renatis veterum 

litteris artibusque, alacritate discendi animi incendebantur. Mogun-

1 Cfr. S. Hieron., Ep. 123. 
2 II, 2, 15. 
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tiaco ergo, quasi e quodam centro, humanismus, qui appellatur, in mul

tas Germaniae partes est propagatus. Post difficultates non leves, pro-

cellosis temporibus subortas, novus huic altiorum disciplinarum sedi est 

inditus vigor per sodales Societatis Iesu, quos Daniel Brendel de Hom

burg, Archiepiscopus et Princeps Elector Moguntinus, asciverat. Aetate 

autem Gallicae perturbationis rerumque conversionis haec studiorum 

Universitas est interempta. 

Nec praeterire volumus, urbem istam mente intuentes, eius civem, 

qui perennem famam est adeptus : Ioannem Gutenberg, inventorem ar

tis typographicae, quae, ut nemo non videt, ad humanum cultum pro

vehendum diffundendum plurimum contulit. 

E cuius praeclari viri nomine appelata est nova studiorum Universi

tas Moguntina, quae post immanem cladem alterius belli, quod per or

bem terrarum saevierat, a. MCMLXVII, omnibus praedita Facultatibus,